
 
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุโขทัย 
เรื่อง  รับสมัครสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานจ้าง 

ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุโขทัย 
--------------------------------- 

 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุโขทัย มีความประสงค์จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคล
เพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงานจ้าง ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุโขทัย ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ 6, ข้อ.18 
และข้อ 19 แห่งประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด.จังหวัดสุโขทัย เรื ่อง. 
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 2 กันยายน 2547 จึงประกาศรับสมัครเพ่ือสรรหาและเลือกสรร
บุคคลเป็นพนักงานจ้าง ในสังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุโขทัย  จำนวน 6 ตำแหน่ง 15 อัตรา  
โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้  
 

 1.  ตำแหน่งที่รับสมัคร (ผู้สมัครมีสิทธิสมัครได้เพียงตำแหน่งเดียวเท่านั้น)     
       1.1 พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้มีคุณวุฒ)ิ จำนวน 4 ตำแหน่ง 9 อัตรา ดังนี้ 

 (1) ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา    จำนวน  3 อัตรา  
(2) ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ   จำนวน  3 อัตรา  
 (3) ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างเครื่องกล    จำนวน  2 อัตรา  

   (4) ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า    จำนวน  1 อัตรา  
       1.2 พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้มีทักษะ) จำนวน 2 ตำแหน่ง 6 อัตรา ดังนี้ 
             (1) พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก    จำนวน 4  อัตรา 
             (2) พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง    จำนวน 2  อัตรา 
 

๒. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะของผู้สมัคร (ของการเป็นพนักงานจ้าง) 
    2.1 ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้าม ตามข้อ 4 ของประกาศ

คณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด จังหวัดสุโขทัย เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง 
ลงวันที่ 2 กันยายน 2547 ดังนี้  
    (1) มีสัญชาติไทย 
  (2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปี และไม่เกิน 60 ปี 
  (3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
  (4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถ หรือ 
จิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น 
สำหรับข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด  
  (5).ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่  
ในพรรคการเมือง 
  (6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
  (7) ไม่เป็นผู ้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที ่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำ
ความผิดอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 

/(8) ไม่เป็นฯ... 
 

สำเนาคู่ฉบับ 



- 2 - 
   
  (8) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ 
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
  (9) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงาน
อ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น   
 หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรในวันทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นผู้ดำรง
ตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้ บริหาร
ท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ  
รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
 สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ไม่มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรรเพื่อเป็นพนักงานจ้าง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุโขทัย 
 2.2 คุณลักษณะเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
            คุณลักษณะเฉพาะสำหรับตำแหน่งของพนักงานจ้างให้เป็นไปตามเอกสารแนบท้าย
ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุโขทัย (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฯ) 
            ทั้งนี้ ผู้สมัครจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนในวันที่รับสมัคร  
 

  3. กำหนดวัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
      กำหนดรับสมัครตั้งแต่วันที่ 15 สิงหาคม – 25 สิงหาคม 2568 ให้ผู ้ประสงค์จะสมัคร 
ยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่กองการเจ้าหน้าที ่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุโขทัย ในวันและเวลาราชการ  
โดยสอบถามรายละเอียดได้ที่กองการเจ้าหน้าที ่ โทรศัพท์หมายเลข 0-5501-9611 ต่อ 118 หรือทาง 
www.sukhothaipao.go.th 

    3.1 เงื่อนไขการสมัครสรรหาและเลือกสรร 
          (๑) ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรสมัครได้เพียงครั้งเดียวเท่านั้น 
          (๒) ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเลือกสมัครได้เพียง ๑ ตำแหน่ง เมื่อสมัครแล้ว 

จะเปลี่ยนแปลงแก้ไขไม่ได้ 
          (๓) ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและ

รับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครสรรหาและเลือกสรร และต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ  
ให้ถูกต้องครบถ้วนตรงตามความเป็นจริง ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและ
เลือกสรร หรือตรวจพบว่าเอกสารหลักฐาน ซึ่งผู้สมัครนำมายื่นไม่ตรงหรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัคร 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุโขทัยจะถือว่าผู ้สมัครเป็นผู ้ขาดคุณสมบัติในการสมัครครั ้งนี ้มาตั ้งแต่ต้น  
และจะไม่คืนค่าธรรมเนียมในการสมัคร  

  4. เอกสารและหลักฐานที่ต้องนำมายืน่ในวันสมัคร 
      ผู้ประสงค์จะสมัครต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเอง โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้อง
และครบถ้วน พร้อมทั้งนำเอกสารฉบับจริงและสำเนารับรองความถูกต้อง อย่างละ 1 ชุด มายื่นในวันสมัคร 
ดังต่อไปนี้  
   
 
 
 

/4.1 รูปถ่ายฯ... 
 



- 3 – 
 

          4.1 รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกัน          
ไม่เกิน 6 เดือน จำนวน 3 รูป (ให้ผู้สมัครเขียนชื่อ - สกุล ตำแหน่งที่สมัครหลังรูปถ่ายด้วยตัวบรรจง) 
      4.2 สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน 1 ฉบับ 
      4.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน 1 ฉบับ 
      4.4 สำเนาหลักฐานเกี่ยวกับการผ่านการเกณฑท์หาร จำนวน 1 ฉบับ  
      4.5 ใบรับรองแพทย์ (แพทย์ออกให้ไม่เกิน 30 วัน) แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามที่ 
ก.จ. ประกาศกำหนดสำหรับข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด โดยอนุโลม ดังนี้ 
   (1) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
   (2) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
   (3) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
   (4) โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฎอาการเด่นชัดหรือรุ่นแรงและเป็นอุปสรรค
ต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามที่คณะกรรมการกลางข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดกำหนด หรือที่ ก.พ. 
กำหนดโดยอนุโลม  

    4.6 หนังสือรับรองการทำงานจากนายจ้างหรือหน่วยงาน (ฉบับจริง) ในตำแหน่งที่สมัคร 
ประเภทผู้มีทักษะ ซึ่งระบุลักษณะงานที่ได้ปฏิบัติมาแล้วไม่ต่ำกว่า 5 ปี (ฉบับภาษาไทย) จำนวน 1 ฉบับ      
                         4.7.สำเนาใบอนุญาตขับรถตามที่กรมการขนส่งกำหนด ซึ่งยังไม่หมดอายุ หรือถูกเพิกถอน 
และต้องสอดคล้องกับห้วงระยะเวลากับหนังสือรับรองการผ่านงานจากนายจ้าง ตามข้อ 4.6  
      4.8 หลักฐานอ่ืน.ๆ. เช่น สำเนาใบเปลี่ยนชื่อตัว.ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส (ถ้ามี) จำนวน 1 ฉบับ 

   5. ค่าธรรมเนียมการสมัคร 
      องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุโขทัย กำหนดให้ผู้สมัครเสียค่าธรรมเนียมการสมัครพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ ทุกตำแหน่ง จำนวน 100 บาท  

หมายเหตุ ค่าธรรมเนียมในการสมัครจะไม่จ่ายคืนให้เมื่อได้ประกาศรายชื่อว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้า
รับการสรรหาและเลือกสรรแล้ว เว้นแต่มีการยกเลิกการสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้ทั้งหมด เนื่องจากมีการทุจริต หรือ
ส่อไปในทางทุจริตจึงจะจ่ายคืนค่าธรรมเนียมแก่ผู้สมัครเฉพาะที่มิได้มีส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริต หรือส่อไป
ในทางทุจริตนั้นได้   

6. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหา กำหนดวัน เวลา สถานที่สอบ และระเบียบ
เกี่ยวกับการสอบ 
      องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุโขทัย.จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหา และ
ประกาศกำหนดวัน.เวลา.สถานที่สอบ ให้ทราบก่อนวันดำเนินการเลือกสรรไม่น้อยกว่า 5 วันทำการ (ก่อนสอบ)
โดยจะปิดประกาศไว้ .ณ.ป ้ายประชาสัมพ ันธ ์องค์การบร ิหารส ่วนจ ังหว ัดส ุโขท ัย และทางเว ็บไซต์  
www.sukhothaipao.go.th การประกาศกำหนดวัน เวลา และสถานที ่ให้เป็นหน้าที ่ของผู ้สมัครจะต้อง
ตรวจสอบรายชื่อด้วยตนเอง.หรือสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่กองการเจ้าหน้าที่ ฝ่ายสรรหาและบรรจุ
แต่งตั้ง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุโขทัย โทรศัพท์ 0-5501-9611 ต่อ 118 
 
 
 

 
/7. หลักเกณฑ์ฯ... 

 
 



- 4 – 
 

  7. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร (โดยการประเมินสรรถนะ) 
      หลักเกณฑ์การสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อปฏิบัติงานเป็นพนักงานจ้าง จะพิจารณา
สรรหาและเลือกสรรบุคคลที่เหมาะสมกับงานมากที่สุด โดยยึดหลัก “สมรรถนะ” ที่จำเป็นต้องใช้สำหรับ  
การปฏิบัติงานในตำแหน่ง ดังนี้ 

    7.1 พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้มีคุณวุฒิ) 
1) ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา   จำนวน 3 อัตรา  
2) ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ  จำนวน 3 อัตรา  
3) ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างเครื่องกล   จำนวน 2 อัตรา  
4) ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า   จำนวน 1 อัตรา  

            7.1.1 สอบข้อเขียน  ทดสอบตัวอย่างงาน  หรือสถานการณ์จำลอง  ตามลักษณะ
งานของแต่ละตำแหน่งตามที่คณะกรรมการกำหนด 

7.1.2 สอบสัมภาษณ์  จะพิจารณาสรรหาและเลือกสรรบุคคล  โดยพิจารณาจาก
ประวัติส่วนตัว  ประวัติการทำงาน  ความสามารถ  หรือทักษะเฉพาะของบุคคลในเรื่องต่าง ๆ ที่จำเป็นต่อการ
ปฏิบัติงาน  ลักษณะท่วงที  วาจา  อารมณ์  ทัศนคติ  และบุคลิกภาพอ่ืน ๆ (ทุกตำแหน่ง)  

7.2 พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้มีทักษะ) 
   1)  ตำแหน่งพนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก 
   2)  ตำแหน่งพนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 
      ทดสอบภาคปฏิบัติ ความสามารถและทักษะในการขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก/ขนาดกลาง 
70 คะแนน (ทดสอบขับ) และทดสอบภาคความรู้เฉพาะตำแหน่งเกี่ยวกับความรู้ในการใช้เครื่องจักรกล 
การบำรุงรักษา กฎหมายจราจร 30 คะแนน และสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) 100 คะแนน 

  8. เกณฑ์การตัดสิน 
      การตัดสินว่าผู ้ใดผ่านการสรรหาและเลือกสรร.ผู ้นั ้นต้องสอบได้คะแนนตามหลักเกณฑ์              
ที่กำหนดไว้ในแต่ละภาคการสอบไมต่่ำกว่าร้อยละ 60  

9. การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร  
 องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุโขทัย จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร             
ให้ทราบโดยทั่วกัน โดยจะปิดประกาศไว้ ณ ป้ายประชาสัมพันธ์องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุโขทัย หรือเว็บไซต์ 
www.sukhothaipao.go.th. หรือสอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมได้ที่กองการเจ้าหน้าที่.ฝ่ายสรรหาและบรรจุแต่งตั้ง   
องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุโขทัย หมายเลขโทรศัพท์ 0-5501-9611 ต่อ 118 

 10. การขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
      10.1.การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรฯ จะเรียงตามลำดับจากผู้ที่ผ่านการสรรหา
และเลือกสรรที่ได้คะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ.ในกรณีที่มีผู ้ได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู ้ที ่ได้คะแนน 
ภาคความรู ้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งมากกว่า เป็นผู ้อยู ่ในลำดับที ่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนภาคความรู้
ความสามารถเฉพาะตำแหน่งเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวก่อน เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
      10.2.บัญชีรายชื ่อผ ู ้ผ ่านการสรรหาและเลือกสรรฯ .กำหนดให้บ ัญชีมีอายุใช ้ได้                        
มีกำหนด 1 ปี นับแต่วันประกาศบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรและเลือกสรรฯ แต่ถ้ามีการสรรหาและเลือกสรร
อย่างเดียวกันอีก และได้มีการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรใหม่ บัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร
ในครั้งนี้เป็นอันยกเลิก      

/11. เงื่อนไขฯ... 
 



- 5 - 
 
         11. เงื่อนไขการจ้าง 
      11.1 ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร จะได้รับการจ้างตามลำดับที่ในบัญชีผู้ผ่านการสรรหา
และเลือกสรรตามตำแหน่งว่างขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุโขทัย 
      11.2 การจ้างพนักงานจ้าง จะต้องได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการข้าราชการ
องค์การบริหารส่วนจังหวัด.จังหวัดสุโขทัยก่อน จึงจะทำสัญญาจ้างได้ ระยะเวลาการจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ. 
มีสัญญาจ้างได้คราวละไม่เกิน 4 ปี และมีการประเมินผลการปฏิบัติงานปีละ.2.ครั้ง.ตามปีงบประมาณ เพ่ือนำผล
การประเมินไปใช้เป็นข้อมูลประกอบการพิจารณาในการเลื่อนค่าตอบแทน การเลิกจ้าง การต่อสัญญาจ้างและอ่ืนๆ. 
      อนึ่ง สำหรับการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้างครั้งนี้ ผู้สมัครได้ตรวจสอบและรับรอง
ตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามประกาศรับสมัครฯ หากภายหลัง            
ปรากฏว่าผู้สมัครรายใดมีคุณสมบัติไม่ครบถ้วนหรือไม่ถูกต้อง.องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุโขทัยจะถือว่า                 
เป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครและขอสงวนสิทธิในการสรรหาและเลือกสรร และทำสัญญาจ้าง และยกเลิก
สัญญาจ้างในกรณีที่ได้ทำสัญญาจ้างแล้ว 
 

         12. อัตราค่าตอบแทนของพนักงานจ้าง  
                        อัตราค่าตอบแทนให้เป็นไปตามรายละเอียดเอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วน
จังหวัดสุโขทัย 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ  ณ  วันที่           สิงหาคม  พ.ศ. 2568 
 
 
 
 

                                (นายมน ู พุกประเสริฐ) 
                                นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุโขทัย 

 
 
 
 
 



แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุโขทัย 
เรื่อง รับสมัครสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุโขทัย ลงวันที่  5  สิงหาคม 2568 

พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้มีคุณวุฒิ) 4 ตำแหน่ง 9 อัตรา 
 

ที ่
 

ตำแหน่ง 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 

หน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่ง 
 

ระยะเวลาการจ้าง อัตรา 
ค่าตอบแทน 
(ต่อเดือน) 

1 ผู้ช่วยนายช่างโยธา  
3 อัตรา 

มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอย่าง

อื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางเทคนิค
วิศวกรรมสำรวจ เทคนิควิศวกรรมโยธา ก่อสร้าง เทคนิค
สถาปัตยกรรม โยธา สำรวจ สถาปัตยกรรม หรือใน
สาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่า
ใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

2. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิ
อย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชาหรือทาง
เทคนิควิศวกรรมสำรวจ เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิค
การจัดการงานก่อสร้าง เทคนิคสถาปัตยกรรม โยธา 
สำรวจ ก่อสร้าง สถาปัตยกรรม ช่างก่อสร้าง ช่างสำรวจ 
ช่างโยธา หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง่นี้
ได้ 

3. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิ
อย่างอื่นที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่าน้ี ในสาขาวิชาหรือทางเทคนิค
วิศวกรรมสำรวจ เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคการจัดการ
งานก่อสร้าง เทคนิคสถาปัตยกรรม โยธา สำรวจ ก่อสร้าง 
สถาปัตยกรรม ช่างก่อสร้าง ช่างสำรวจ ช่างโยธา หรือใน
สาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่า
ใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 
 

ปฏิบ ัต ิงานในฐานะผู ้ปฏ ิบ ัต ิงานระดับต้นซึ ่ งไม่
จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาปฏิบัตงิานด้าน
ช่างโยธา ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่
ชัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำตรวจสอบ และปฏิบัติงาน
อื่นตามที่ได้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้าน
ต่าง ๆ ดังนี ้ 
1. ด้านการปฏิบัติการ  

1.1 สำรวจ ออกแบบ เขียนแบบ ก่อสร้าง บำรุงรักษา 
โครงการก่อสร้างต่าง ๆ เพื่อให้ตรงตามหลักวิชาช่าง ความ
ต้องการของหน่วยงาน และงบประมาณที่ได้รับ  

1.2 ตรวจสอบ แก้ไข และกำหนดรายละเอียดของ
งานให้ตรงกับแบบรูปและรายการเพื่อให้การดำเนินงาน
เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ  

1.3 ถอดแบบ เพื่อสำรวจปริมาณวัสดุที่ใช้ตามหลัก
วิชาช่าง เพื่อประมาณราคาค่าก่อสร้าง  

1.4 ควบคุมงานก่อสร้าง งานปรับปรุง และซ่อมแซม 
หรือตรวจการจ้างตามที ่ได้รับมอบหมาย พร้อมรายงาน
ความก้าวหน้าของงาน เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบที่กำหนด  

1.5 รวบรวมและจ ัดเก ็บข ้อม ูล  เพ ื ่อการศ ึกษา 
วิเคราะห์ วิจัยในงานด้านช่าง  

 
/2.ด้านการ... 

สัญญาจ้าง 
ไม่เกินคราวละ   
4  ปี 

- (ปวช.)  9,400 บาท 
- (ปวท.) 10,840 บาท 
- (ปวส.) 11,500 บาท 



-2- 
 

 

ที ่
 

ตำแหน่ง 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 

หน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่ง 
 

ระยะเวลาการจ้าง อัตรา 
ค่าตอบแทน 

   2. ด้านการบริการ  
2.1 ให้คำแนะนา ตอบปัญหาและฝึกอบรมเกี่ยวกับ

งานโยธาที่ตนมีความรับผิดชอบแก่ผู ้ใต้บังคับบัญชา  หรือ
เจ้าหน้าที่ระดับรองลงมา หน่วยงานราชการ เอกชน หรือ
ประชาชนท่ัวไปเพื่อให้ผู้ที่สนใจได้รับทราบข้อมูล ความรู้ต่าง 
ๆ และมีทักษะเหมาะสมแก่การปฏิบัติงาน  

2.2 ประสานงานในระดับกลุ่ม กับหน่วยงานราชการ 
เอกชนหรือประชาชนทั่วไป เพื ่อขอความช่วยเหลือและ
ร่วมมือในงานโยธา และแลกเปลี่ยนความรู้ความเช่ียวชาญที่
เป็นประโยชน์ต่อการทำงานของหน่วยงานและปฏิบัติหนา้ที่
อื่นที่เกี่ยวข้องตามที่ได้รับมอบหมาย  

2.3 ประชาส ัมพ ันธ ์อำนวยความสะดวกให ้กับ
ประชาชน และผู้มาติดต่องานด้านโยธา เพื่อให้เกิดความรู้ 
ความเข้าใจหรือความพึงพอใจ 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 3 - 

 

ที ่
 

ตำแหน่ง 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 

หน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่ง 
 

ระยะเวลาการจ้าง อัตรา 
ค่าตอบแทน 
(ต่อเดือน) 

2 ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ 
3 อัตรา 

มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอย่าง

อื่นที่เทียบได้ ในระดับเดียวกันในสาขาวิชา 
หรือทางเทคนิควิศวกรรมโยธา  เทคนิคสถาปัตยกรรม  
เทคนิคการจัดการงานก่อสร ้าง  เทคนิคเข ียนแบบ
วิศวกรรมเครื่องกล  ช่างก่อสร้าง  ก่อสร้าง  ช่างโยธา  ช่าง
เขียนแบบ เทคนิคสถาปัตยกรรม สถาปัตยกรรม หรือใน
สาขาวิชาหรือทางอื่นที ่ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่า
ใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

2. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิ
อย่างอื ่นที่เทียบได้ ในระดับเดียวกันในสาขาวิชาหรือทาง
เทคนิควิศวกรรมโยธา  เทคนิคสถาปัตยกรรม  เทคนิคการ
จัดการงานก่อสร้าง  เทคนิคเขียนแบบวิศวกรรมเครื่องกล  
ช่างก่อสร้าง  ก่อสร้าง  ช่างโยธา  ช่างเขียนแบบ เทคนิค
สถาปัตยกรรม สถาปัตยกรรม หรือในสาขาวิชาหรือทาง
อ ื ่นที่  ก .จ . ,  ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว ่าใช ้ เป็น
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

3. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิ
อย่างอื่นที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่าน้ี ในสาขาวิชา 
หรือทางเทคนิควิศวกรรมโยธา  เทคนิคสถาปัตยกรรม  
เทคนิคการจัดการงานก่อสร ้าง  เทคนิคเข ียนแบบ
วิศวกรรมเครื่องกล  ช่างก่อสร้าง  ก่อสร้าง  ช่างโยธา  ช่าง
เขียนแบบ เทคนิคสถาปัตยกรรม สถาปัตยกรรม หรือใน
สาขาวิชาหรือทางอื่นที ่ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่า
ใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 
 

ปฏ ิบ ัต ิ งานในฐานะผ ู ้ปฏ ิบ ัต ิ งานระด ับต ้นซึ่ ง 
ไม ่จำเป็นต ้องใช้ผ ู ้สำเร ็จการศึกษาระด ับปร ิญญาตรี
ปฏิบัติงานด้านช่างเขียนแบบ ตามแนวทาง แบบอย่าง 
ขั ้นตอน และวิธีการที ่ชัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำ 
ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย โดยมี
ลักษณะงานท่ีปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี ้ 
1. ด้านการปฏิบัติการ  

1.1 สำรวจ ออกแบบ เขียนแบบงานสถาปัตยกรรม 
งานแผนที่ งานวิศวกรรมโครงสร้าง และงานระบบต่าง ๆ ที่
เกี่ยวข้อง เพื่อสนับสนุนงานออกแบบของหน่วยงานต่าง ๆ 

1.2 ศึกษาข้อมูลของวัสดุก่อสร้าง เพื่อนำมาใช้ในงาน
เขียนแบบเพื่อให้เกิดความสมบูรณ์  

1.3 ประมาณราคางานก ่อสร ้างของหน่วยงาน
ราชการ เพื่อใช้ในการเปิดสอบราคาและนำไปสู่การก่อสร้าง
ตามวัตถุประสงค์  

1.4 ศึกษา  และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่ๆ  
กฎหมาย  และระเบียบต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องกับงานเขียนแบบ 
เพ ื ่ อนำมาประย ุกต ์ ใช ้ ในการปฏ ิบ ัต ิ งานได ้อย ่างมี
ประสิทธิภาพสูงสุด  

1.5 ปฏิบัติงาน และสนับสนุนงานอื่น ๆ ตามที่รับ
มอบหมาย เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่
สังกัดบรรลุภารกิจท่ีกำหนดไว้   

 
/2.ด้านการ... 

สัญญาจ้าง 
ไม่เกินคราวละ   
4  ปี 

- (ปวช.)  9,400 บาท 
- (ปวท.) 10,840 บาท 
- (ปวส.) 11,500 บาท 



-4- 
 

 

ที ่
 

ตำแหน่ง 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 

หน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่ง 
 

ระยะเวลาการจ้าง อัตรา 
ค่าตอบแทน 

   2. ด้านการบริการ  
2.1 ให้คำแนะนำเกี ่ยวกับระเบียบและวิธ ีการ

ปฏิบ ัต ิงานที ่อย ู ่ ในความรับผิดชอบแก่ผ ู ้ร ่วมงานหรือ
หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เพื่อความเข้าใจอันดีในการปฏิบตัิงาน 
และให้การดำเนินงานสำเร็จลุล่วง  

2.2 ประสานงานกับหน่วยงานต่าง ๆ และประชาชน
ทั ่วไปเพ ื ่อให ้บร ิการและให ้ความช่วยเหลือในงานที่
ร ับผิดชอบและปฏิบัติหน้าที ่อื ่นที ่เกี ่ยวข้องตามที ่ได้รับ
มอบหมาย 

  

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



- 5 – 

 

ที ่
 

ตำแหน่ง 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 

หน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่ง 
 

ระยะเวลาการจ้าง อัตรา 
ค่าตอบแทน 
(ต่อเดือน) 

3 ผู้ช่วยนายช่างเครื่องกล 
2 อัตรา 

มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอย่าง

อื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชา 
หรือทางเครื ่องกล เทคนิคการผลิต เทคนิคโลหะ เขียน
แบบเครื่องกล ช่างเครื่องยนต์ ช่างยนต์  ช่างกล ช่างกล
โรงงาน  ช่างกลโลหะ  โลหะอุตสาหกรรม  เครื่องมือกล
และซ่อมบำรุง  โลหะการ  หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นท่ี 
ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหน่งน้ีได้ 

2. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิ
อย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน  ในสาขาวิชาหรือทาง
เครื ่องกล  เทคนิคการผลิต  เทคนิคโลหะ  เขียนแบบ
เครื่องกล  ช่างเครื่องยนต์ ช่างยนต์ ช่างกล ช่างกลโรงงาน 
ช่างกลโลหะ  โลหะอุตสาหกรรม เครื่องมือกลและซ่อม
บำรุง โลหะการ  หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที ่ก.จ., ก.ท. 
และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งน้ีได้ 

3. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิ
อย่างอื ่นที ่เทียบได้ไม่ต ่ำกว่านี ้ ในสาขาวิชาหรือทาง
เครื ่องกล  เทคนิคการผลิต เทคนิคโลหะ เขียนแบบ
เครื่องกล ช่างเครื่องยนต์ ช่างยนต์ ช่างกล ช่างกลโรงงาน 
ช่างกลโลหะ  โลหะอุตสาหกรรม เครื่องมือกลและซ่อม
บำรุง โลหะการ  หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที ่ก.จ., ก.ท. 
และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งน้ีได้ 
 

ปฏิบ ัต ิงานในฐานะผู ้ปฏ ิบ ัต ิงานระดับต้นซึ ่ งไม่
จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาปฏิบัตงิานด้าน
ช่างเครื่องกล ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่
ชัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงาน
อื่นตามที่ได้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้าน
ต่าง ๆ ดังนี ้ 
1. ด้านการปฏิบัติการ  

1.1 ดำเนินการตรวจสอบ บำรุงรักษา ซ่อมแก้ไข 
ปรับปรุง เครื่องจักรกล ยานพาหนะ เครื่องมือ อุปกรณ์ และ
งานด้านเครื่องกล เพื่อให้พร้อมใช้อยู่เสมอ 

1.2 ดำเนินการออกแบบ เขียนแบบเครื่องกล การ
ผลิตชิ้นส่วนเครื่องมือและอุปกรณ์ ติดตั้ง ทดลอง ทดสอบ 
สอบเท ียบเคร ื ่องม ือ ประมาณราคา เคร ื ่องจ ักรกล
ยานพาหนะ และงานด ้านเคร ื ่องจ ักรกล เพ ื ่อให ้ เกิด
ประสิทธิภาพและเหมาะสมกับการใช้งาน  

1.3 สำรวจ รวบรวมข้อมูล จัดทำสถิติ ประวัติการ
บำรุงรักษา การซ่อมเครื่องจักรกล เครื่องมือกล ยานพาหนะ 
และงานด้านเครื ่องกล เพื ่อเป็นข้อมูลหลักฐานสำหรับ
นำไปใช้ในการพัฒนาปรับปรุงงาน  

1.4 ควบคุมการทำงานของเครื ่องจักรเครื ่องยนต์ 
ตลอดจนแก้ไขข้อขัดข้องที่เกิดขึ ้นเพื่อให้การดำเนินงาน
ดังกล่าวเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดความปลอดภัย 

1.5 จัดเก็บ และบำรุงรักษาเครื่องมือเครื่องใช้และ
วัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการปฏิบัติงานให้มีสภาพพร้อมใช้งาน  
อยู่เสมอ  

/2.ด้านการ... 

สัญญาจ้าง 
ไม่เกินคราวละ   
4  ปี 

- (ปวช.)  9,400 บาท 
- (ปวท.) 10,840 บาท 
- (ปวส.) 11,500 บาท 



-6- 

 

ที ่
 

ตำแหน่ง 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 

หน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่ง 
 

ระยะเวลาการจ้าง อัตรา 
ค่าตอบแทน 

   2. ด้านการบริการ  
2.1 ติดต่อประสานงานกับหน่วยงานทั้งภายในและ

ภายนอกส่วนราชการที่เกี ่ยวข้อง เพื่อให้การปฏิบัติงาน
เป็นไปด้วยความสะดวกรวดเร็วและมีประสิทธิภาพ  

2.2 ให้คำแนะนำและบริการแก่ผู ้มาติดต่อราชการ 
เพื ่อให้ประชาชนเกิดความรู ้ความเข้าใจในการทำงาน
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 7 – 

 

ที ่
 

ตำแหน่ง 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 

หน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่ง 
 

ระยะเวลาการจ้าง อัตรา 
ค่าตอบแทน 
(ต่อเดือน) 

4 ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า 
1 อัตรา 

มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือคุณวุฒิอย่าง

อื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชา 
หรือทางเทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรม

อิเล็กทรอนิกส์ เทคนิคเครื่องเย็นและปรับอากาศ ไฟฟ้า
กำลัง อิเล็กทรอนิกส์ เทคโนโลยีโทรคมนาคม เทคโนโลยี
คอมพิวเตอร์ ช่างไฟฟ้า ช่างเครื่องเย็นและปรับอากาศ 
หรือสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ก 
าหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะส าหรับตาแหน่งน้ีได้ 

2. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค หรือคุณวุฒิ
อย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชาหรือทาง
เทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ 
เ ทคน ิ ค เคร ื ่ อ ง เย ็ นแ ละปร ั บอากาศ  ไฟฟ ้ ากำลั ง
อ ิเล ็กทรอนิกส ์ เทคโนโลยีโทรคมนาคม เทคโนโลยี
คอมพิวเตอร์ ช่างไฟฟ้า ช่างเครื่องเย็นและปรับอากาศ 
หรือสาขาวิชาหรือทางอื ่นที ่ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสาหรับตำแหน่งนี้ได้ 

3. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง หรือคุณวุฒิ
อย่างอื่นที่เทียบได้ไม่ต่ากว่าน้ี ในสาขาวิชาหรือทางเทคนิค
วิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ เทคนิค
เครื ่องเย็นและปรับอากาศ ไฟฟ้ากำลัง อิเล็กทรอนิกส์ 
เทคโนโลยีโทรคมนาคม เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ ช่างไฟฟ้า 
ช่างเครื่องเย็นและปรับอากาศ หรือสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ 
ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

ปฏิบ ัต ิงานในฐานะผู ้ปฏ ิบ ัต ิงานระดับต้นซึ ่ งไม่
จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาปฏิบัตงิานด้าน
ช่างเครื่องกล ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่
ชัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงาน
อื่นตามที่ได้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้าน
ต่าง ๆ ดังนี ้ 
1. ด้านการปฏิบัติการ  

1.1 สำรวจ เขียนแบบ ประมาณการ ติดตั ้ง ซ่อม 
ประดิษฐ์ ด ัดแปลง ปรับปรุง ควบคุมการใช้งาน ดูแล 
บำรุงรักษา และใช้งานเครื ่องมือ อุปกรณ์ เครื ่องจักรกล
ไฟฟ้า ระบบไฟฟ้า ระบบเครื่องปรับอากาศ ระบบไฟฟ้า
สื ่อสารและโทรคมนาคม ระบบสารสนเทศ ระบบควบคุม
อัตโนมัติ ระบบอิเล็กทรอนิกส์ ระบบคอมพิวเตอร์ รับส่ง
ข้อมูลข่าวสาร ในภารกิจท่ีเกี่ยวข้อง เพื่อให้สามารถใช้งานได้
อย่างต่อเนื่องและมีประสิทธิภาพตอบสนองความต้องการ
ของหน่วยงานภายในและภายนอก 

1.2 จัดทำทะเบียน รวบรวม และเก็บข้อมูลทางสถิติ
ของการใช้งาน เพื่อการวางแผน บำรุงรักษา 

1.3 ปรับเทียบค่ามาตรฐานตามภารกิจที่เกี่ยวข้อง
เพื่อใช้ในการออกใบรับรองตามที่หน่วยงาน หรือกฎหมาย
กำหนด 

1.4 เบิกจ่าย จัดเก็บ ดูแลรักษาเครื่องมือเครื ่องใช้
และวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการปฏิบัติงาน ให้มีจำนวนเพียงพอ
และพร้อมต่อการใช้งาน  

/2.ด้านการ... 

สัญญาจ้าง 
ไม่เกินคราวละ   
4  ปี 

- (ปวช.)  9,400 บาท 
- (ปวท.) 10,840 บาท 
- (ปวส.) 11,500 บาท 

 



-8- 

 

ที ่
 

ตำแหน่ง 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 

หน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่ง 
 

ระยะเวลาการจ้าง อัตรา 
ค่าตอบแทน 

   2. ด้านการบริการ  
2.1 ให้คำแนะนา ตอบปัญหา แก้ไขปัญหา ให้แก่

ผู้ใช้งานและผู้รับบริการ ทั้งภายในและภายนอกหน่วยงาน 
เพื่อให้สามารถใช้งานได้อย่างถูกต้องและมีประสิทธิภาพ 

2.2 ประสาน แลกเปลี่ยนความรู้และข้อมูลต่าง ๆ ทั้ง
ภายในและภายนอกหน่วยงาน เพื่อประกอบการปฏิบัติงาน
ได้อย่างครอบคลุม และมีประสิทธิภาพ  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



-9- 
พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้มีทักษะ) 2 ตำแหน่ง 6 อัตรา 

 

ที ่
 

ตำแหน่ง 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 

หน้าที่ความรับผิดชอบของ
ตำแหน่ง 

 

ระยะเวลาการจ้าง 
อัตรา 

ค่าตอบแทน 

1 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก 
4 อัตรา 

มีความรู ้ความสามารถเหมาะสมและชำนาญงานในหน้าที ่และเคยขับ
เครื่องจักรกลขนาดหนักมาแล้วเป็นเวลาไม่น้อยกว่า 5 ปี โดยมีหนังสือรับรอง
การทำงานจากนายจ้างหรือหน่วยงานซึ่งระบุถึงลักษณะงานที่ได้ปฏิบัติ และ
ได้รับใบอนุญาตขับรถตามกฎหมาย (ใบอนุญาตขับรถประเภท 3 ขึ้นไป) 
โดยขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก ชนิดใดชนิดหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 
1) รถแทร็คเตอร์ขนาดเครื่องยนต์ ขนาดตั้งแต่ 150 บี.เอช.พี ขึ้นไป 
2) รถปาดดินชนิดขับเคลื่อนด้วยตัวเอง 
3) รถกระบะเท ความจุตั้งแต่ 10 ลูกบาศก์หลาขึ้นไป 
4) รถขุดดินทุกชนิด ทุกขนาด 
5) รถลาก รถพ่วง ขนาดตั้งแต่ 20 ตันข้ึนไป 
6) เครื่องปูแอสฟัลท์ผสมเสร็จ (POWER หรือ FINISHER) 
7) รถยกชนิดทรัคเครน ขนาดเกิน 5 ตันข้ึนไป 
8) เครื่องผสมดินชนิดขับเคลื่อน (SELF PROPELLES STABILLIZER) 
9) รถเกลี่ย (MOTOR GRADER) ขนาดตั้งแต่ 150 บี.เอช.พี ขึ้นไป 
10) รถตักทุกชนิด (LOADER ALL TYPE) ขนาดตั้งแต่ 150 บี.เอช.พี ขึ้นไป 
 

ขับเครื่องจักรกลขนาดหนักตลอดจน
บำรุงรักษาและแก้ไขข้อขัดข้องเล็กๆ 
น้อยๆ ของเครื ่องจักรกลขนาดหนัก
ชนิดใดชนิดหนึ่งท้ายมาตรฐานกำหนด
ตำแหน่งนี้ หรืองานอื่นใดที่เกี่ยวข้อง
แ ล ะ ป ฏ ิ บ ั ต ิ ห น ้ า ท ี ่ อ ื ่ น ต า ม ที่
ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

สัญญาจ้างไมเ่กิน 
คราวละ  4  ปี 

15,000.- 

 
 
 
 
 
 
 
 



- 10 - 

 

ที ่
 

ตำแหน่ง 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 

หน้าที่ความรับผิดชอบของ
ตำแหน่ง 

 

ระยะเวลาการจ้าง 
อัตรา 

ค่าตอบแทน 

2 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 
2 อัตรา 

มีความรู ้ความสามารถเหมาะสมและชำนาญงานในหน้าที ่และเคยขับ
เครื่องจักรกลขนาดกลางมาแล้วเป็นเวลาไม่น้อยกว่า 5 ปี โดยมีหนังสือรับรอง
การทำงานจากนายจ้างหรือหน่วยงานซึ่งระบุถึงลักษณะงานที่ได้ปฏิบัติ และ
ได้รับใบอนุญาตขับรถตามกฎหมาย (ใบอนุญาตขับรถประเภท 2 ขึ้นไป) 
โดยขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง ชนิดใดชนิดหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 
1) รถแทร็คเตอร์ขนาดเครื่องยนต์ ขนาดต่ำกว่า 150 บี.เอช.พี ลงมา 
2) รถตักทุกชนิด (LOADER ALL TYPES) 
3) รถกระบะเท ความจุตั้งแต่ 5 – 10 ลูกบาศก์หลา 
4) รถพ่นยาง (BITUMINOUS DISTRIBUTER) 
5) รถลากพ่วงขนาดตั้งแต่ 20 ตันลงมา 
6) รถตีเส้น (ROAD MARKER) 
7) รถบดไอน้ำ ขนาดตั้งแต่ 8 ตันขึ้นไป 
8) รถบดสั้นสะเทือน ขนาดตั้งแต่ 8 ตันขึ้นไป 
9) รถบดล้อเหล็ก 2 ล้อ ขนาด 8 ตันข้ึนไป 
10) รถบดล้อเหล็ก 3 ล้อ ขนาดตั้งแต่ 8 ตันขึ้นไป 
11) รถกลิ้งตีนแกะชนิดขับเคลื่อนด้วยตัวเอง ขนาดตั้งแต่ 8 ตันขึ้นไป 
12) รถบดล้อยางชนิดขับเคลื่อนด้วยตัวเอง ขนาดตั้งแต่ 8 ตันขึ้นไป 
13) รถยกชนิดงาแซะ (FORK LIFT) เกินกว่า 5 ตัน 
14) รถยกชนิดแครี่เครน (KARRY CRANE) เกินกว่า 5 ตัน 

ขับเครื่องจักรกลขนาดกลางตลอดจน
บำรุงรักษาและแก้ไขข้อขัดข้องเล็กๆ 
น้อยๆ ของเครื ่องจักรกลขนาดกลาง
ชนิดใดชนิดหนึ่งท้ายมาตรฐานกำหนด
ตำแหน่งนี้ หรืองานอื่นใดที่เกี่ยวข้อง
แ ล ะ ป ฏ ิ บ ั ต ิ ห น ้ า ท ี ่ อ ื ่ น ต า ม ที่
ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

สัญญาจ้างคราวละ 4 ป ี 15,000.- 

 


